

Fondazione per L'Infanzia Ronald McDonald Italia ETS

Sede Legale: Via del Bosco Rinnovato, 6

20057 - ASSAGO - MI

Codice fiscale 97234130157 – P. Iva 07712210967

Numero iscrizione al RUNTS n.43044

Sezione di iscrizione al registro Sezione G

Codice / lettera attività di interesse generale svolta Lettere a, c, d, h, i ex art. 5 c.1 d.lgs 117/2017

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

Stato patrimoniale	31/12/2023	31/12/2022
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.127	4.850
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	24.037	15.987
7) altre	1.480.555	1.361.420
Totale immobilizzazioni immateriali	1.508.719	1.382.257
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinari	17.201	24.122
3) attrezzature	17.257	15.362
4) altri beni	542.714	318.606
5) immobilizzazioni in corso e acconti	50.000	0
Totale immobilizzazioni materiali	627.172	358.090
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0

b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.188	1.188
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	1.188	1.188
Totale crediti	1.188	1.188
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.188	1.188
Totale immobilizzazioni (B)	2.137.079	1.741.535

C) Attivo circolante

I - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	12.025	15.027
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	12.025	15.027

II - Crediti

1) verso utenti e clienti

esigibili entro l'esercizio successivo	169.370	326.055
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	169.370	326.055

2) verso associati e fondatori

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0

3) verso enti pubblici

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	0	0

4) verso soggetti privati per contributi

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0

5) verso enti della stessa rete associativa

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0

6) verso altri enti del Terzo settore

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti del Terzo settore	0	0

7) verso imprese controllate

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0

8) verso imprese collegate

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0

9) crediti tributari

esigibili entro l'esercizio successivo	130.720	91.247
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	130.720	91.247
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	647.256	822.128
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	647.256	822.128
Totale crediti	947.346	1.239.430
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	2.993.354	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.993.354	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	7.395.386	9.166.521
2) assegni	6.000	1.750
3) danaro e valori in cassa	7.605	6.605
Totale disponibilità liquide	7.408.991	9.174.876
Totale attivo circolante (C)	11.361.716	10.429.333
D) Ratei e risconti attivi	77.186	24.094
Totale attivo	13.575.981	12.194.962

Passivo

A) Patrimonio netto

<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	269.383	269.383
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	1.050.000	200.000
3) Riserve vincolate destinate da terzi	166.735	0
Totale patrimonio vincolato	1.216.735	200.000
<i>III - Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	8.671.646	7.608.269
2) Altre riserve	0	-2
Totale patrimonio libero	8.671.646	7.608.267
<i>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>	777.465	1.713.377
Totale patrimonio netto	10.935.229	9.791.027

B) Fondi per rischi e oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	337.816	302.811
--	----------------	----------------

D) Debiti

1) debiti verso banche

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0

2) debiti verso altri finanziatori

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0

3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	834.108	787.201
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	834.108	787.201
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	129.041	155.956
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	129.041	155.956
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	78.566	71.638
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	78.566	71.638
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	323.020	280.784
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	323.020	280.784
12) altri debiti		

esigibili entro l'esercizio successivo	95.316	151.632
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	95.316	151.632
Totale debiti	1.460.051	1.447.211
E) Ratei e risconti passivi	842.885	653.913
Totale passivo	13.575.981	12.194.962

Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.395	27.982	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	1.096.711	1.077.166	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	97.571	69.742
3) Godimento di beni di terzi	21.147	11.654	5) Proventi del 5 per mille	76.092	80.709
4) Personale	1.316.446	1.376.346	6) Contributi da soggetti privati	268.141	211.948
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Ammortamenti	398.802	266.523	8) Contributi da enti pubblici	0	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	139.360	71.595	10) Altri ricavi, rendite e proventi	22.295	1.376
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	3.000.861	2.831.266	Totale	464.099	363.775
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale	-2.536.762	-2.467.491
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	125.860	134.251	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	115.951	100.873	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	549.531	519.688
4) Personale	272.291	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0

5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	53.617	9.741
7) Oneri diversi di gestione	1.235	7.650	7) Rimanenze finali	12.025	15.027
8) Rimanenze iniziali	15.027	20.872			
Totale	530.364	263.646	Totale	615.173	544.456
			Avanzo/Disavanzo attività diverse	84.809	280.810
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	830.429	550.842	1) Proventi da raccolta fondi abituali	4.447.408	4.714.728
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	830.429	550.842	Totale	4.447.408	4.714.728
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi	3.616.979	4.163.886
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	01) Da rapporti bancari	71.968	0
2) Su prestiti	0	0	02) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	03) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	04) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	05) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	0	0	Totale	71.968	0
			Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali	71.968	0
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	01) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	36.371	14.525	2) Altri proventi di supporto generale	354	0
3) Godimento beni di Terzi	0	0			
4) Personale	130.051	131.128			
5) Ammortamenti	0	0			

5bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	200.000	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	366.422	145.655	Totale	354	0
Totale oneri e costi	4.728.076	3.791.409	Totale entrate della gestione	5.599.002	5.622.959
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	870.926	1.831.550
			Imposte	93.461	118.173
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	777.465	1.713.377

Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0